

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo  
4 priedas

### PROJEKTO SANTRAUKA

<b>Projekto pavadinimas</b>	Šiaurės šalių studentiškų organizacijų susitikimas (NOM)
<b>Projekto vykdytojas</b>	<b>Lietuvos studentų sąjunga</b>
<b>Projekto įgyvendinimo laikotarpis</b>	Nuo 2023/04/01 Iki 2023/06/15
<b>Projekto poreikio pagrindimas</b>	<p>Šiaurės šalių organizacijų susitikimas (toliau – NOM) yra konsultacinis nacionalinių Baltijos, Šiaurės šalių studentų sąjungų susitikimas. Jis veikia kaip regioninė bendradarbiavimo platforma ir Europos studentiškų organizacijų tinklas, atstovaujantis apie 1 mln. studentų per metus regione. NOM šaukiamas du kartus per metus kombinuotam susirinkimui, kurio organizatorė-šalis parenkama rotacijos principu, ir Lietuvos studentų sąjunga renginį organizuos 2023 m. pirmoje pusėje.</p> <p><b>Poreikis ir aktualumas:</b> 2023-ieji yra paskelbti Europos įgūdžių metais ir taip pat 2022 m. lapkričio mėn. vykusioje konferencijoje „Socialinė dimensija Lietuvos aukštajame moksle“ buvo minima, jog viena iš trijų pažeidžiamų grupių yra vyresnio amžiaus studentai – [redacted] pristatytais duomenimis, 2022 m. įstojusiųjų iki 25 m. yra 85,7 %, kai Europos mastu – šis procentas yra mažesnis – 64 %. Vystantis žaliajam kursui bei skaitmenizacijai, atsiveria naujos galimybės žmonėms, o atitinkamų įgūdžių turėjimas įgalina žmones sėkmingai įsitraukti į darbo rinkos pokyčius bei visapusiškai įsitraukti į visuomenę bei demokratiją. Tačiau naujaisi Eurostato duomenys konstatuoja, jog tik 37 % suaugusiųjų reguliariai mokosi, tobulina savo įgūdžius, o Skaitmeninės ekonomikos ir visuomenės indeksas rodo, kad 4 iš 10 suaugusiųjų ir kas trečiam asmeniui, dirbančiam Europoje, trūksta bazinių skaitmeninių žinių. Europos taryba patvirtino Europos Sąjungos 2030 socialinius tikslus, iš kurių yra šie, aktualūs studentų sąjungoms – 60 % suaugusiųjų dalyvaus mokymuose kasmet ir, kad jų įsidarbinimo procentas pakiltų bent iki 78 % 2030 m. Šiai problemai esant aktualiai ne vien Lietuvoje, bet ir Europoje, šių metų NOM bus orientuotas į suaugusiųjų perkvalifikavimą ir mokymąsi visą gyvenimą.</p>

	<p><b>Projekto metodai:</b> Projekto metu tarp Šiaurės ir Baltijos šalių studentų bus dalijamasi patirtimi, pasiūlymais, tokiu būdu bus galima rasti geriausias pavyzdžius ir būdus, kuriuos būtų galima pritaikyti ir Lietuvos aukštosioms mokykloms gerinant socialinę dimensiją suaugusiųjų studentų atžvilgiu. Seminarų metu nacionaliniai pranešėjai pristatys dalyvaujančių šalių pavyzdžius, kokius veiksmus, metodus atlieka aukštosiose mokyklose – kaip vyksta integravimas, pritraukimas, studijų lankstumo pritaikymas ir poreikių atliepimas pažeidžiamos grupės. Tarp seminarų vyks darbo grupės, kuriose mišrių dalyvių grupės, sudarytos iš skirtingų šalių atstovų arba vienos šalies, bandys kartu rasti sprendimus, metodus, kuriuos būtų galima pritaikyti pagal šalių įstatymus, procesus, finansinę situaciją. Tokiu būdu ne tik teorinė informacija, bet ir praktiniai užsiėmimai padės spręsti esančią problemą su suaugusiais studentais. Vyks ir neformalus vakarai, kuriuose dalyviai ne vien bendraus, bet ir netradiciniais būdais bandys suprasti socialinės dimensijos svarbą. Visų šių veiklų metu bus ugdomi lyderystės, dokumentų, duomenų nagrinėjimo ir ruošimo, tarptautinio atstovavimo kompetencijos.</p> <p><b>Projekto rezultatai:</b> Projekto gale vyks konferencija, kurios metu bus sprendžiami einamieji valdybos klausimai, rengiamos pozicijos, rezoliucija, dėl suaugusiųjų studentų aukštosiose mokyklose, jų perkvalifikavimo ir mokymosi visą gyvenimą principo, kuri bus pristatyta po NOM vykstančiam Europos studentų sąjungos posėdžiui. Taip pat po projekto vyks susitikimas(-i) su Lietuvos studentų savivaldomis, tam, kad būtų galima išsigryninti tolimesnius veiksmus socialinės dimensijos gerinimo link.</p> <p><b>Projekto naujumas:</b> Projektas vykdomas pagal nustatytą tvarką, tačiau taip pat yra suteikiama laisvė įnešti naujus dalykus – šiemet neformalus vakarai bus išnaudoti ne vien pažinčiai, bet ir labiau įsijausti į projekto sprendžiamos problemos svarbą.</p> <p><sup>1</sup> <a href="https://www.eurostudent.eu/download_files/documents/EUROSTUDENT_VII_Synopsis_of_Indicators.pdf">https://www.eurostudent.eu/download_files/documents/EUROSTUDENT_VII_Synopsis_of_Indicators.pdf</a></p> <p><sup>2</sup> <a href="https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&amp;catId=1223&amp;furtherNews=yes&amp;newsId=10431">https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&amp;catId=1223&amp;furtherNews=yes&amp;newsId=10431</a></p>
<b>Projekto tikslas</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li><b>1. Pasidalinti tarp Šiaurės ir Baltijos šalių nacionalinių studentų sąjungų patirtimi, metodais, būdais, kuriais gerinama socialinė dimensija aukštajame moksle, kalbant apie viena iš pažeidžiamų grupių – suaugusiuosius studentus ir parengti rezoliucija šia tema. Rasti geriausias variantus, kuriuos galima būtų pritaikyti Lietuvoje.</b></li> <li><b>2. Ugdyti studentų atstovavimo, lyderystės, organizacinės kompetencijas tarptautiniu lygmeniu.</b></li> </ol>
<b>Projekto dalyviai, dalyvių skaičius</b>	<b>210</b>
<b>Projekto veiklos</b>	<b>Seminarai, konferencija, darbo grupės, susitikimai, savanoriavimas</b>
<b>Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li><b>1. Parašyta rezoliucija socialinės dimensijos gerėjimo link, siejant ją su suaugusiųjų perkvalifikavimu ir mokymosi visą gyvenimą principu, kuri bus naudojama ne vien Lietuvoje, bet ir pristatoma Europos studentų sąjungai.</b></li> <li><b>2. Išgryninti tolimesni veiksmai, skirti gerinti socialinę dimensiją Lietuvos aukštosiose mokyklose, siejant ją su suaugusiųjų perkvalifikavimu ir mokymosi visą gyvenimą principu.</b></li> </ol>

<b>Projekto partnerių pavadinimai</b>	<b>Partnerystė: Vytauto Didžiojo universiteto ir Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybėmis Bendradarbiavimas: Suomijos, Švedijos, Norvegijos, Islandijos, Danijos, Estijos, Latvijos nacionalinės studentų sąjungos</b>
---------------------------------------	---

**Vadovas ar jo įgaliotas asmuo**

*(vardas, pavardė)*

*(parašas)*